
Pag. 1 di 3

Determina Area Amministrativa n. 239 del 30/12/2025 - Reg. Gen. n. 652

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria precedente determinazione Area Amministrativa n. 233 del 24/12/2025 ad

oggetto "Proroga Termini Per La Presentazione Della Concessione Di Contributi Per L'Avvio Delle

Attività Commerciali, Artigianali E Agricole Da Ubicarsi Nel Territorio Comunale Di Gimigliano,

Ovvero A Beneficio Di Coloro Che Intraprendano Nuove Attività Economiche Nel Territorio

Comunale .Rettifica Determina N. 219 Del 15/12/2025 Ad Aggetto " Approvazione Fondo Di

Sostegno Ai Comuni Marginali Per L’Annualita’ 2022 (Residui) E Annualita' 2023, Intero Importo

Di Cui Al Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 30 Settembre 2021, Per L’Avvio Di

Nuove Attivita’ Commerciali Nel Comune Di Gimigliano"

Dato atto che il termine di ricezione delle istanze di partecipazione era fissato alle ore 10:00 del

29/12/2025;

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale dare maggiore risalto all’avviso pubblico

per la concessione dei contributi de quo, consentendo maggiore partecipazione agli interessati;

Visto il Decreto Sindacale N. 07 del 12.08.2025 il quale è stata affidato alla sottoscritta la

responsabilità della gestione del servizio dell’Area Amministrativa con il potere di assumere gli atti

di impegno;

VISTI

- il D.L.gs. 18.08. 2000, n. 267 e ss.mm. e ii.;

REGISTRO GENERALE N. 652

CITTÀ DI GIMIGLIANO
Provincia di Catanzaro

ATTO N. 239

DATA 30/12/2025

OGGETTO: ULTERIORE PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'AVVIO DELLE ATTIVITÀ
COMMERCIALI, ARTIGIANALI E AGRICOLE DA UBICARSI NEL TERRITORIO
COMUNALE DI GIMIGLIANO, OVVERO A BENEFICIO DI COLORO CHE
INTRAPRENDANO NUOVE ATTIVITÀ ECONOMICHE NEL TERRITORIO
COMUNALE SCADENZA ORE 09:00 DEL 31/12/2025



Pag. 2 di 3

Determina Area Amministrativa n. 239 del 30/12/2025 - Reg. Gen. n. 652

- il DPCM 30.09.2021;

- il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono
integralmente trascritte;

1. Di prorogare il termine di presentazione della domanda di partecipazione per la concessione dei
contributi annualità 2023 per l'avvio delle attività commerciali, artigianali e agricole da ubicarsi nel
territorio comunale di Gimigliano, ovvero a beneficio di coloro che intraprendano nuove attività
economiche nel territorio comunale e che siano regolarmente costituite ed iscritte nel registro delle
imprese, in conformità a quanto previsto dall’art. 2, comma 2, lett. b) del DPCM 30 settembre
2021;

2. Di dare atto che le istanze di partecipazione dovranno pervenire a mezzo pec al seguente
indirizzo: segreteria.gimigliano@asmepec.it, oppure consegnate in busta chiusa presso il protocollo
dell'Ente entro le ore 09:00 del 31/12/2025;

3. Di approvare l'Avviso Pubblico e i suoi allegati, facenti parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, finalizzato all' assegnazione delle risorse previste dal “Fondo di sostegno
ai comuni marginali” di cui al DPCM 30 settembre 2021 per l'annualità 2023, per l'importo pari a €
60.009,83;

4. Di allegare al presente atto l’Avviso pubblico - modulo di domanda - scheda descrittiva dell’idea
progettuale - e modulo di rendicontazione;

5. Di dare atto, inoltre, che la presente determina:

· è immediatamente esecutiva;

· va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio amministrativo;

· viene pubblicata sull'albo pretorio on-line del Comune di Gimigliano per giorni 15 consecutivi e
su Amministrazione trasparente del Comune di Gimigliano nella sezione “bandi di gara e contratti”
all’indirizzo http://trasparenzagimigliano.asmenet.it/ e sul sito istituzionale del Comune di
Gimigliano, raggiungibile all’indirizzo https://www.comune.gimigliano.cz.it .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Angelica Sirianni
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Pag. 3 di 3

Determina Area Amministrativa n. 239 del 30/12/2025 - Reg. Gen. n. 652

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA
Art. 151 - quarto comma - del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

Gimigliano, addì 30/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Angelica Sirianni
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2025-12-30T15:23:41+0100
	MARIA ANGELICA SIRIANNI




